



نجات دو راس برهمیش زخمی در دماوند

یک چوپان دوستدار حیات‌وحش دو راس بره میش زخمی را که از صادر خود جا مانده و در منطقه شکار ممنوع کوه سفید سرگردان بودند، پس از مداوای اولیه سریعاً تحویل اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان دماوند داد. این حیوانات که در نتیجه ترس و گرسنگی وضعیت خوبی نداشتند، ضعف بر آنها غلبه کرده بود و اثر چند زخم روی بدن‌شان دیده می‌شد، تحت مراقبت دامپزشکی قرار گرفتند. به گفته دامپزشکی که این حیوانات را معاینه کرده این بره‌ها مشکل خاصی نداشتند و فقط ترس ناشی از محیط اطراف و گرسنگی باعث ضعف شدید آنها شده بود. قرار است این دو بره پس از مداوا و اطمینان از سلامت در زیستگاه طبیعی خود رهاسازی شوند.

یادداشت

الگوهای رفتاری در طبیعت‌گردی

طبیعت گردی نامی آشنا در صنعت بزرگ گردشگری است؛ رشته‌ای پرطرف‌دار از صنعت گردشگری که جای خود را بین اقشار مختلف جامعه باز کرده است. اکوتوریسم کوتاه شده توریسم اکولوژیک است که در ادبیات فارسی آن را طبیعت گردی می‌نامیم. طبیعت گردی فعالیت‌های فراغتی انسان را شامل می‌شود که بیشتر در طبیعت سپری می‌شود و سفری است هدفمند که مقصود آن دیدار از جاذبه‌های طبیعی و لذت بردن از پدیده‌های گوناگون آن است. اکو توریسم از یک بازدید علمی تا یک بازدید تفننی در یک منطقه طبیعی به‌عنوان فعالیت در یک سفر کوتاه یا بلند را شامل می‌شود. امروزه دسته‌های مختلفی از مردم با اهداف متفاوت با به عرصه‌های طبیعی می‌گذارند. در این میان ورود هر یک از این گروه‌ها در طبیعت زمینه‌ساز اتفاقات مثبت و منفی زیادی خواهد بود. دورهای طبیعت گردی، گروه‌های تحقیق یا یک سفر خانوادگی به طبیعت بر پایه یک الگوی رفتاری مشخص و از قبل دریافت شده، شکل گرفته‌اند.

اما الگوهای رفتار در طبیعت گردی چقدر اهمیت دارند و چگونه به دست می‌آیند؟ آنها از طرق مختلفی نظیر سیاستگذاری مدیران، قوانین، تبلیغات، عکس و یک مستند تلویزیونی می‌توانند دریافت شوند. یک مستند تلویزیونی می‌تواند در رفتار طبیعت گرد تاثیر مثبت و منفی بگذارد و در هدف گذاری‌اش برای طبیعت گردی کمک کند. الگوهای رفتاری امروزه در محیط‌های کاری و خانوادگی و در ابعاد بزرگ‌تر در یک جامعه، یک اصل و قاعده محسوب می‌شوند. بدون وجود این الگوها هیچ عملی با بازخورد درست و صحیح همراه نخواهد بود. طبیعت گردی هر چند از آن به‌عنوان فعالیتی برای حفاظت از طبیعت نام می‌برند، اگر براساس الگوهای از پیش تعیین شده انجام نشود، پیامدهای بالقوه منفی از خود به جای خواهد گذاشت. بنابراین ارائه شاخصه‌هایی به‌عنوان الگوی رفتار در طبیعت برای گردشگران الزامی است. الگوهای رفتاری در طبیعت باید براساس چارچوب‌های نظام حفاظت از طبیعت و گونه‌های زیستی آن باشد.

اکوتوریسم برای بقا نیازمند جاذبه‌های طبیعی است و به دنبال آن حفاظت از طبیعت اساس اکو توریسم خواهد بود و اهداف اصلی در ارائه الگوها باید بر همین اساس شکل بگیرد. عدم تخریب، عدم رها کردن زباله، شکار و صید مسئولانه و کنترل‌شده ورود به مناطق طبیعی براساس توان منطقه و تعامل با جامعه محلی از جمله شاخصه‌های مهم در ارائه الگوهای رفتاری برای طبیعت گردی هستند. در تعیین الگوهای رفتاری، نوع دیدگاه و ارتباط انسان با جهان بسیار حائز اهمیت است. انسان محوری یا زیست‌محوری؛ دو دیدگاه و الگوی متفاوت و ارائه‌شده در جهان هستند. در مکتب زیست‌محور با دنیایی از پدیده‌ها و شرایط حقیقی روبه‌رو هستیم. پیروان مکتب حمایت از محیط‌زیست به دنبال قواعدی کلی برای کشف معانی و قوانین حاکم بر اجزای تشکیل دهنده محیط هستند. اما دیدگاه انسان‌محور هستی انسان را به‌عنوان گونه‌ای متمایز از دیگر اجزای هستی معرفی می‌کند و می‌کوشد نشان بدهد چه تفاوتی میان وجود انسان در این دنیا با سایر شکل‌های هستی وجود دارد. در دیدگاه انسان‌محور، انسان به‌عنوان اشرف مخلوقات، مرکز ثقل همه فعالیت‌های زمین به حساب می‌آید و محور طبیعت تنها به دلیل ارزش وجود انسان ارزش گذاری می‌شود. به بیان دیگر، ارزش طبیعت به دلیل سود بردن انسان و فوایدی که برای انسان می‌تواند داشته باشد. فلسفه‌ای کاملاً متفاوت با زیست‌محوری که رابطه انسان و طبیعت را به صورت پایدار و مکمل تعریف می‌کند.

انسان همیشه از طبیعت برای فعالیت‌های تفریحی و اقتصادی خود بهره برده و با استفاده از این منابع، اجزای اصلی نظام اقتصادی جهان را پدید آورده است. اما باید به این نکته توجه کند که شالوده اصلی صنعت گردشگری بر منابع محدود محیط‌زیست پایه‌ریزی شده و براساس توسعه اقتصادی پایدار، برخی محدودیت‌ها برای رشد این صنعت ضروری است. گردشگری طبیعت همچنین باید توجه بیشتری بر ارزش‌های فرهنگی- اجتماعی جامعه داشته باشد. چگونگی میل و توقع گردشگر، جوامع محلی و سیاست‌های جامعه و الگوهای رفتاری و اعتقادی یک کشور را نمی‌توان نادیده گرفت. ایجاد توازن بین تمامی دست‌اندرکاران اجرایی در صنعت گردشگری و ایجاد ارتباط بین آنها ضروری است تا شرايطی ایجاد شود که میان گروه‌های مختلف درگیر در آن (مانند گردشگران و جوامع محلی) تداخلی پیش نیاید. برای تعیین الگوهای رفتاری درست در طبیعت گردی نیاز است تا مفاهیم اصولی تر قوانین اخلاقی مشخص شوند و در جهت شناخت بهتر آن گام برداشته شود تا به این روش قوانین مذکور بتوانند بر افراد تاثیر گذار باشند.



برگ سبز خودرو برآید. ۱۳۲ به شماره انتظامی ۹۵۵۹۳۹ ایران ۱۱ مرداد ۸۸ به شماره موتور ۲۸۴۶۲۸۴ و شماره شاسی ۵۲۲۲۲۸۸۰۶۱۴۹۲ به نام ایچانچین غلامحسین فتحي مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودهن آقای علیرضا المراد



۱۳

ایران زمین

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 21 Jun 2015 | vol.07 | No. 1690

یکشنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۴ | ۴ رمضان ۱۴۳۶ | ۲۱ ژوئن ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۹۰

سازمان محیط‌زیست با طرح ۸۰۰ میلیون دلاری انتقال آب به کرمان و هرمزگان موافقت کرد

چشم‌دوختن به آب دریا



اجرای نمی‌شود چون این طرح فقط نابودی محیط‌زیست را به دنبال دارد. او گفت: «در شرایط کنونی اجرای این طرح فقط مشکلی به مشکلات سازمان محیط‌زیست اضافه می‌کند.» اما حال با گذشت حدود شش ماه از صحبت‌های خبری مبنی بر موافقت سازمان حفاظت محیط‌زیست با اجرای طرح انتقال آب دریای عمان به استان‌های کرمان و زیرزمینی و خشکسالی کشور عنوان کردند. طرح این موضوع واکنش‌های زیادی را به همراه داشت.

چندی پیش عده‌ای از پژوهشگران طرحی به نام «ایران‌رود» را با هدف اتصال آب دریای مازندران به دریای عمان مطرح کردند و هدف از اجرای این طرح را کمک به بهبود شرایط آب‌های منابع زیرزمینی و خشکسالی کشور عنوان کردند. طرح این موضوع واکنش‌های زیادی را به همراه داشت.

عده‌ای آن را یک طرح مخرب زیست‌محیطی می‌دانستند و می‌گفتند اجرای این طرح نه‌تنها کمکی به بهبود وضعیت کشور در خشکسالی نمی‌کند بلکه بخش اعظمی از زیستگاه‌های جانوری و گیاهی را نابود خواهد کرد. از طرف دیگر این طرح موافقان دیگری داشت که عملیاتی کردن آن را به نفع کشور می‌دانستند.

در همان زمان نخستین واکنش‌ها از سوی مسئولان سازمان محیط‌زیست انجام شد و پروین فرشچی معاون محیط‌زیست دریایی این سازمان بود که به صراحت با اجرای این طرح مخالفت کرد و در گفت‌وگویی با فرهیختگان تاکید کرد که چنین طرحی در کشور

دوستاندارن محیط‌زیست در گاوخونی



پس از تداوم خشکسالی، خشک شدن تالاب‌ها و رودخانه‌های کشور و به دلیل نظارت ضعیف، شن‌های بستر زاینده‌رود در بالادست تالاب بین‌المللی گاوخونی، توسط افراد سودجو برداشت شده است و این مساله موجب شده تا حرکت آب در این مسیر به کندی انجام شود و به تالاب بین‌المللی گاوخونی نرسد. از این‌رو دیروز تعدادی از دوستاندارن محیط‌زیست شهر ورزته استان اصفهان با حضور در مقابل شرکت میراب زاینده‌رود، تأمین آب برای حیات تالاب گاوخونی را خواستار شدند. این افراد با در دست داشتن پلاکاردهایی مبنی بر تأمین سهمیه آب تالاب گاوخونی، به ضعف نظارت شرکت میراب اصفهان بر سهمیه آب در نظر گرفته‌شده برای تالاب گاوخونی و برداشت‌های غیرمجاز اعتراض کردند. مسعود باقرزاده کریمی، معاون امور تالاب‌ها و پارک‌های ملی دفتر زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان حفاظت محیط‌زیست، پیش از این گفته بود که نیاز آبی تالاب بین‌المللی گاوخونی امسال در یک برنامه جامع تعیین می‌شود. تالاب گاوخونی اکنون برنامه مدیریتی ندارد که تهیه آن جزء برنامه‌های اصلی امسال سازمان حفاظت محیط‌زیست است.

آگهی

به صلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هر که شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز با در دست داشتن اصل سند مالکیت به این اداره مراجعه نمایند تا با تنظیم صورتجلسه سند مالکیت به دارندۀ این ادعا و از ادامه عملیات خودداری شود، در غیر این صورت پس از انتضای مهلت مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.
نوری شیرازی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رودهن

در تانیه آب شیرین از دریای عمان ۵/۵ و ۰/۷ متر مکعب برای دو شهر در مسیر انتقال آب در استان‌های هرمزگان و کرمان و ۱/۶ متر مکعب آن به شهر کرمان تخصیص خواهد یافت.

❶ دستگاه‌های آب شیرین کن خطر جدی محیط‌زیست

سعید متصدی، معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست به‌عنوان یکی از مسئولان پیگیری این طرح به فرهیختگان می‌گوید: «انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی قرار است با خطوط لوله انجام شود و مجریان تاکنون مجوز ساخت دو خط لوله را از سازمان محیط‌زیست دریافت کرده‌اند اما مجوز یک خط صادر نشده است.»

او در پاسخ به این پرسش که آیا اجرای این طرح زمینه‌ساز عملیاتی شدن طرح ایران‌رود که مخالفان زیادی دارد نیست، می‌افزاید: «این طرح تمام ضوابط محیط‌زیستی را دارد و تنها بحث نحوه استفاده از دستگاه آب‌شیرین‌کن است که در اجرای این طرح مشخص نشده که اجرای طرح منوط به صدور مجوز

این سه خط لوله آب قرار است تأمین‌کننده آب مورد نیاز استان‌های کرمان، یزد و هرمزگان باشند

برای این بخش است.»

او تأکید می‌کند: «در گزارش ارزیابی زیست‌محیطی این طرح تمام ضوابط در نظر گرفته شده و پس از تأیید پایش نهایی مجوز طرح داده شده است. البته سازمان محیط‌زیست در تمام مراحل کلنگ‌زنی و لوله‌گذاری ناظر دارد تا تمام ضوابط طرح مطابق جزئیات مجوز انجام شود.»

این سه خط لوله آب قرار است تأمین‌کننده آب مورد نیاز استان‌های کرمان، یزد و هرمزگان باشند. متصدی تأکید می‌کند: «باید بسته ارزیابی زیست‌محیطی این پروژه کامل شود و مجریان باید زودتر برای این کار اقدام کنند در غیر این صورت سازمان حفاظت محیط‌زیست اجازه اجرای طرح را به مجریان نمی‌دهد.»

از آنجا که بحث آب‌شیرین‌کن‌ها در اجرای این طرح نقش مهم و اساسی دارد اما این طرح تاکنون فاقد چنین امکانی است که متصدی در این باره می‌گوید: «متأسفانه هیچ یک از آب‌شیرین‌کن‌هایی که در کشور فعال هستند، مجوز محیط‌زیست را ندارند و از آنجا که آب‌شیرین‌کن‌ها اثرات بسیار زیادی را روی حوزه‌های زمینی و دریایی می‌گذارند احداث آنها نیاز به ارزیابی زیست‌محیطی دارد.»

پس‌اند دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن از خطرناک‌ترین مواد برای محیط‌زیست هستند که امکان باز یافت نیز ندارند. معاون محیط‌زیست انسانی سازمان حفاظت محیط‌زیست دستگاه‌های آب‌شیرین‌کن کوچک را مورد توجه قرار می‌دهد. وی می‌افزاید: «دستگاه‌های کوچک که برای مصارف خانگی استفاده می‌شوند تهدیدی برای محیط‌زیست نیستند اما دستگاه‌های بزرگ بی‌شک نیاز به مجوز دارند.»

حال پرسش این است که آیا سازمان حفاظت محیط‌زیست اجرای چنین طرح‌هایی را مخرب محیط‌زیست نمی‌داند و افزایش چنین طرح‌هایی با صرف زمان پنج ساله و هزینه‌های چندمیلیون دلاری تا چه میزان می‌تواند مانع توسعه خشکسالی و تقویت منابع آب زیرزمینی در کشور شود و موفقیت این طرح‌ها تا چه میزان مورد تأیید است و چه تضمینی وجود دارد که نتیجه به دست آمده از طرح انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی دستاوردی مانند سد گوند و سایر سدسازی‌های غیراصولی در کشور نداشته باشد؟

سایه ریزگردها بر فراز کرمانشاه



موضوع ریزگردها که در یک دهه اخیر به یکی از مسائل مهم زیست‌محیطی کشور تبدیل شده، این روزها زنگی را برای ساکنان استان‌های غربی کشور به‌ویژه کرمانشاه سخت و چهره سبز این دیار را غبارآلود کرده است. در میان استان‌های درگیر با پدیده گروفوغبار، کرمانشاه به‌عنوان استانی چهار فصل با دارا بودن چشم‌اندازهای طبیعی، مراتع، جنگل‌ها و کوه‌های زیبا و منحصربه‌فرد که می‌توان آن را استان سبزی نامید، چهره‌اش در پی ورود ریزگردها غبارآلود شده و در انتظار غمی راسخ برای مقابله با میهمان ناخوانده‌ای است که خاک را برای آنان به سوغات آورده است. غلامحسین کاظمی، مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست استان کرمانشاه گفت: «منشاء اصلی کانون این ریزگردها کشور عراق است و ۳۳۰ کیلومتر مرز مشترک میان کرمانشاه و عراق نشان‌دهنده این است که این استان بیش از دیگر استان‌ها درگیر این پدیده شده است.» او ادامه داد: «رابطه مستقیمی بین پدیده ریزگردها و از بین رفتن مراتع وجود دارد که موجب تهدید زندگی جانوران و حیات‌وحش شده است؛ برای نمونه ریزگردها زندگی گونه‌های نادر جانوری و گیاهی به‌ویژه گیاهان دارویی یا گیاهانی که ارزش اکولوژیکی و اقتصادی دارند را به‌طور جدی تهدید می‌کند.»

شهرستان‌ها

آغاز حلقه گذاری پرندگان در آذربایجان غربی

ارومیه| عملیات حلقه گذاری پرندگان به مدت ۲۰ روز با پیش‌بینی حلقه گذاری پنج هزار پرنده در استان در زیستگاه‌ها و تالاب‌ها آغاز شده است و حلقه‌گذاری سایر جمعیت‌های این زیستگاه نیز در مراحل بعدی و با بزرگ‌تر شدن جوجه‌های آنها انجام می‌شود. امید یوسفی، رئیس حیات‌وحش اداره کل حفاظت محیط‌زیست آذربایجان‌غربی با اشاره به اینکه در مرحله اول دریاچه سد شهید کاظمی در بوکان برای حلقه گذاری انتخاب شده است، گفت: «در این مرحله تعدادی از جمعیت کاکایی سرسياه، کاکایی صورتی و کاکایی مدیترانه‌ای حلقه گذاری شدند.»

او ادامه داد: «از دیگر مناطقی که برای حلقه گذاری پرندگان مدنظر است تالاب‌های شهرستان‌های مهاباد، نغده، ماکو و چالدران است، حلقه گذاری پرندگان از جمله قدیمی‌ترین و مرسوم‌ترین شیوه‌های شناسایی رفتارهای پرندگان و مسیر مهاجرت آنها محسوب می‌شود و در این اقدام پرنده بالغ زنده‌گیری شده و بعد از نصب حلقه روی پای آن در محل زیستگاه خود در منطقه رها می‌شود.» گونه‌هایی مانند اردک مرمری، غاز پیشانی‌سفید بزرگ، پرستوی دریایی کوچک، اردک سرخانی، کاکایی سیاه، انواع مختلف آبچلیک، غاز پیشانی سفید کوچک، قوی فریادکش، بالاکان، لکلک سفید، بوتیمار کوچک، کشیم کوچک، حواصیل خاکستری، اگرگ بزرگ و کوچک، انواع حواصیل، فلامنیگوی بزرگ، آقوگ، گیلار، ماهی خورک، دم‌جنبانک ابلی، انواع اردک، حواصیل بزرگ و کوچک از جمله گونه‌های موجود در زیستگاه‌های مختلف آذربایجان غربی هستند.

پرونده قنات‌های اصفهان روی میز یونسکو

میراث فرهنگی| قرار است پرونده ۱۱ قنات تاریخی کشور از جمله قنات وزوان سال آینده میلادی در شورای ثبت جهانی مطرح شود. ثبت جهانی این اثر منحصربه‌فرد تاریخی جدی از اینکه برای کشور و استان افتخار بزرگی است، نقش مهمی در توسعه و پیشرفت شهرستان داشته و موجب ارتقای سطحی ملی، منطقه‌ای این شهرستان خواهد شد. فریدون اله‌باری، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اصفهان در این باره گفت: «با توجه به حساسیت‌های کنونی باید سعی کنیم این پرونده به‌دوراز هر گونه مشکلی به یونسکو ارسال شود.» او به‌ارگ تاریخی مورچه‌خورت اشاره کرد و افزود: «سازمان میراث فرهنگی آماده حمایت از سرمایه‌گذاران برای بهره‌برداری از پنهای تاریخی است که در این میان ارگ‌ها، کاروانسراها و خانه‌های تاریخی از اولویت ویژه‌ای برخوردار است. این‌ارگ به دلیل ارزش‌های معماری آن از یک‌سو و قرار گرفتن آن در محور جاده ارتباطی شمال به جنوب کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.»

جهت واگذاری سرپرستی

روزنامه فرهیختگان با مقاماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱ ۶۶۳۸۰۴۶

فکس: ۰۲۱ ۶۶۳۸۰۱۷

agahi@fdn.ir

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱۰	کرمان	حسین شهبانی	۰۹۱۳۴۴۶۸۷۶
۱۱	کرج	ولی ابراهیمی	۰۹۱۲۱۶۷۱۴۴۳
۱۲	هرمزگان	سلمان فرجی	۰۹۱۲۱۰۱۶۵۱۶
۱۳	خوزستان	حسین نژادیان	۰۹۱۶۱۱۸۸۰۳۳
۱۴	رستگان	ایراهم بهروج	۰۹۱۶۶۶۰۹۵۷۳
۱۵	زنجان	علی اکبر شیوخی	۰۹۱۲۴۴۱۸۴۳۱
۱۶	قزوین	مهرداد نوری	۰۹۱۲۶۸۱۷۴۴۱
۱۷	گیسار	پرویز مددی	۰۹۱۷۱۴۹۰۸۲۲
۱۸	کردستان	مرتضی جوانمیری	۰۹۱۸۸۷۱۱۵۴۲

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱	آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخشنی	۰۹۱۶۴۸۱۱۱۶۴
۲	خراسان	علی رزاقی بهار	۰۹۱۵۳۱۰۴۹۴۷
۳	شهریار/ ملارد	علی بزرگر	۰۹۱۶۹۷۷۶۹۶۲
۴	گیلان	فرشاد نوروزیور	۰۹۱۶۹۸۱۶۶۸۴
۵	ساوه/زنزنده	عیاس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
۶	مازندران	ظاهر عبدی کشتلی	۰۹۱۱۲۱۳۹۴۰۷
۷	کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۴۷۷۹۰
۸	شرق استان تهران	ایرج صادقلی	۰۹۱۳۲۱۲۰۱۶۸
۹	بوشهر	ایراهم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۷۱

ردیف	استان و شهرستان	نام و نام‌خانوادگی	شماره تماس
۱	آذربایجان شرقی	سجاد محمد درخشنی	۰۹۱۶۴۸۱۱۱۶۴
۲	خراسان	علی رزاقی بهار	۰۹۱۵۳۱۰۴۹۴۷
۳	شهریار/ ملارد	علی بزرگر	۰۹۱۶۹۷۷۶۹۶۲
۴	گیلان	فرشاد نوروزیور	۰۹۱۶۹۸۱۶۶۸۴
۵	ساوه/زنزنده	عیاس کریمی	۰۹۱۲۱۵۵۶۸۸۳
۶	مازندران	ظاهر عبدی کشتلی	۰۹۱۱۲۱۳۹۴۰۷
۷	کرمانشاه	کوشیار محمدی	۰۹۱۸۵۶۴۷۷۹۰
۸	شرق استان تهران	ایرج صادقلی	۰۹۱۳۲۱۲۰۱۶۸
۹	بوشهر	ایراهم احمدی	۰۹۱۷۷۷۱۱۳۷۱

خبرهای خود را برآی iranamin@fdn.ir ارسال نمایید

شماره تماس هماهنگی خبر: ۶۶۷۲۶۲۸۳